função na contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta,
colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR (ART. 92, V DA LEI Nº 14.133, DE 2021)

5.1. O valor total de R$ 80.624,64 (oitenta mil seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos
e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação
dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO COMODATO

14.1. O CONTRATADO empresta gratuitamente ao CONTRATANTE 464 (QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO - quantidade anual de cada
local de entrega dividido por um doze avos) unidades de garrafões de acondicionamento de água mineral de 20 litros.

14.2. A quantidade de garrafões citada no item acima deve permanecer à disposição do CONTRATANTE durante toda a vigência do contrato.